**Q**uoniam non ignorat sancta Synodus, quantum  
ex monasteriis piè institutis, & recte administratis, in Ecclesia Dei Splendoris, atque utilitatis ostendit  
necessarium esse censuit, quo facilius, ac matutinum, ubi collapsa est, vetus, & Regularis disciplina influenter  
& constantius, ubi conseruata est, perseveret, præcepto  
re, prout hoc Decreto præcipit: *a. Ut omnes Regula  
tam viri, quam mulieres, ad Regulæ, quam profici  
sunt, præscriptum vitam instituant, & compellant; ac  
b. Clem. exiui. que in primis; i. que ad sua professionis perfectionem, & vi  
ii. cum igitur  
in primis, de  
ver. sig.*

obedientiæ, paupertatis, & castitatis, ac si quæ alia fin  
alicuius Regulæ, & Ordinis peculiaria vota, & pra  
cepta, ad eorum respectiuè essentiam, nec non ad comp

munem vitam, viatum, & vestitum conseruanda pertinet, fideliter obseruent. **3** Omnisque cura, & diligentia à Superioribus adhibeatur tam in Capitulis generalibus, & provincialibus, quam in eorum visitationibus, quæ suis temporibus facere non prætermittant, ut ab illis non recedatur: **a** cùm compertum sit, **y** ab eis non possea, quæ ad substantiam Regularis vita pertinent, relaxari. Si enim illa, quæ bales sunt, & b fundamenta totius Regularis disciplinæ, exacte non fuerint conseruata; totum corrutædificium necesse est.

a.c. cum ad  
monasteriorū  
in fin. de stat.  
mona.  
b.e. cum  
Paulus, L.  
quæst. 1a

## DECLARATIONS.

**1** Qui ad sue professionis perfectionem. ] Censuit tamen Congregatio quod Ordinarius permittre debet tertiarias Moniales S. Franciscus obediencia Fratrum Minorum, quemadmodum antefuerunt, & prouidere ut professionem trium solennium votorum quamprimum emittant, ex instituto religionis Sancti Francisci, cui sunt addictæ: si ramo non emiserint, eas cogere non debet, ut habitum mutant, vel ut velo nigro vrantur, si illarum Ordo id non requirat. Postremò infra septa monasterij illas clauderò debet. Instr. Sess. 25. de Reformat. Regul. cap. s. 5. Clausuram.

## REMISSIONES.

**\*V** Tomnes Regulares, &c.] Vide optimè Nauarr. in cap. Nullum; 14. quæst. 2. num. 24. & 32. & in cap. Statuim us, 19. quæst. 3. num. 66. Frat. Emmanuel. quæst. Regular. tom. 2. quæst. 73. articul. 3. & tom. 3. quæst. 29. articul. 14. Par. Ribaden. in libro, quem in lucem edidit, pro cœlumone Societatis Iesu, Capitul. 18.

**3** Omnisque cura, & diligentia à superioribus, &c.] Vide Frat. Emmanuel. tom. 2. quæst. 4. articul. 2. Et quomodo Prælati in reformatione debent se habere, vide quæst. 73. articul. 4.

**y** Ab eis non possea, quæ ad substantiam regularis vita pertinent, relaxari.] Vide Frat. Emmanuel tom. 1. quæst. 26. articul. 1. P. Valer. Reginald. in præfatori penitent. lib. 18. numer. 390. & 396. versl. Octauum.

## CAPVT II.

Proprietatis vitiam à monasterijs extruditor: cuncta alia legata conuenienter distribuuntur. Proprietarij bini-  
nio esto clinguis in Capitulo, & de eo  
taceatur.

sc. 2. &c.  
cum ad mo-  
nasterium,  
de sua regul.

**N**emini igitur Regularium, tam virorum, quam mo-  
lierum, liceat  $\beta$  &c. bona immobilia, vel mobilea,  
cuiuscumque qualitatis fuerint, etiam quousque ad  
eis acquisita, a tamquam propria, aut etiam nominatio-  
uentus, 2 possidere, vel tenere; sed statime a 3 Superio-  
rantur, 4 conuentuque incorporentur. 5 Neq; deminimis  
perioribus bona stabilia alicui Regulari concedere, eum  
ad vsum fructum, vel vnum, administrationem aut com-  
mendam. 6 Administratio autem bonorum monasteriorum  
seu conuentuum ad solos officiales eorundem, 7 ali-  
tum Superiorum amouibiles, pertineat. Mobilium vero vni-  
ta Superioris permittant, vt eorum supellex statu per-  
pertatis, quam professi sunt, conueniat; 8 nihil opere  
fieri in ea sit; 9 nihil etiam, quod necessarium, eis denegetur.  
10 Quod si quis alter quidquam tenere deprehensus, ut  
conuictus fuerit; 10 in biennio actua & passua vocem  
sit, atque etiam iuxta suæ Regulae, & Ordinis confu-  
tiones puniatur.

## DECLARATIONES.

1 Nemini igitur Regularium.] Regulares, tam feminis, quam  
masculis, non possunt tenere propria, sed omnia dare debent in  
Superioribus, per quos protideatur primò ut subuenient  
cessitatibus eorum, vel eorum, quibus munera defissa  
runt.

2 Possidere vel tenere.] Moniales tanquam proprium possident  
possunt etiam de eo quod suis manibus laborando acquirunt, relata  
a parentibus donatur, etiam hoc posito quod Monasterium est  
pauperium.

3 Superiori tradantur.] Moniales & Regulares ceteritae eiusmo-

ui momenti sibi donatas, aut alias acquisitas, ut proprias retinere non possunt, sed Superiori resignandæ sunt.

4. *Conuentus incorporens.*] Quicquid singulariter moniales, quoque titulo acquisierint, totum ad Abbatissæ manus deferri oportet: quia in primis ex huiusmodi acquisitionibus subueniat arbitrio suo necessitatibus illius monialis, cuius opera vel contemplatione fuerint data: quod verò reliquum erit, conuertat in communem vsum totius Monasterij, curabit ut vietus monialium quotidianus, componitis sit, & in coatura, & in vnu.

In causa D. Aldonæ de Toledo, quæ viro mortuo, facta est monialis S. Francisci, sibiique permittente filio reseruauit circiter 200. aureos ad vsum suum, quia contra Concilium est moniales habere aliquid proprium, vsum est dandam eam pecuniam Priorissæ, quæ prouidebit necessitatibus ipsius Aldonæ.

Siquis afferit munera vel Eleemosynam, vel aliquid, quod Sacramentum virginum manibus elaborandum sit, det Abbatissæ, vel illis, quæ ab ea prepositæ sunt, modò præsente earum procuratore, neque alijs det, neque cum ea quisquam præterea alloquatur.

5. *Nec deinceps liceat superioribus.*] Nisi soli Papæ, qui solet monachis concedere vim testandi, dummodo consensus superioris ad ilud accedit, & de modica quantitate disponatur.

Ex dispositione inferiorum Summi Pontificis, non licet regularibus possidere vel tenere agros, annuos redditus, aliaque bona immobilia superflua, obstante hoc Decreto.

6. *Administratio auctem bonorum.*] Electio officialium, qui administratori sunt Monasteriorum bona, ad Monasterij spectat Superiores: & ideo licet Episcopus sit eis Superior, ipso tamen possunt electi officiales, non autem id faciat Episcopus.

Officiæ eleæti pro administratione bonorum Monasterij, à Superioribus eiusdem, possunt (prout magis expedire videbitur,) redditus ipsorum Monasteriorum in loco convenienti, etiam extra Monasterium conservare, & de eisdem ministrare, pro tempore nec etiatis ipsi monialibus.

Moniales deputatae in officiales reddituum Monasterij à suis superioribus, illos administrare possunt sine vno peccato.

7. *Ad nutum Superiorum amouibiles pertineant.*] Iij autem solum sunt, qui distributionem bonorum habent, nam alios amouere non possunt ad nutum.

Moniales ergo illæ, quæ à Capitulo sui Monasterij in officiales huiusmodi eligi solebant, propter administrationem bonorum immobilem dicti Monasterij, si dicto Monasterio vsum fuerit, amoueri possunt.

Licer administrantes bona temporalia Monasteriorum, & officiales possint amoueri ad nutum Superiorum ex hoc Decreto, in eo tamen non comprehenduntur officiales qui bona temporalia non ad-

L. 2. min-

ministrant, sed hoc relinquunt dispositioni iuris communis, alio-  
tum sacræ religionis.

Civitatis sunt nonnullæ, quibus à Sede Apostolica concilia  
administratio bonorum temporalium ex custodia clausuræ  
cultate, hac adhibita moderatione, (uti debent, videlicet, & quæ  
temporalia, & clausuram tantum) electi ergo à ciuitate, guberni  
Monasteria monialium, cum interuentu tamen & consensu Superiorum  
dictorum Monasteriorum, & quidem sic ut ipsi laicorum  
saltæ 40. annorum, & prætextu talis gubernationis non possint  
qui cum monialibus, aut eorum Monasteria ingredi, nisi cuncte  
fatas sui officij id postulaverit, & tunc quoque non nisi in predictis  
Superiorum ipsorum monialium.

8 Nihilquæ superflui in ea sit.] Superiorum arbitrio, &  
nitioni stare debent regulares, quo ad mobilium superfluum  
vel conuenientiam: nisi de excessu arbitrij confitent, hinc  
videcer ratione personæ, officij, & regulares statu per-  
petratisque quam professi sunt, & cæteratum itidem quic-  
cum.

9 Nihil etiam, quod sit necessarium.] Superiori quantitate  
requisito, necessaria suis regularibus negante, vel libenter  
licet ipsis clam, vel eo inuito, illa sibi comparare sen-  
tire, etiamsi ideo necessaria negentur, quia Monasterij factio-  
na suppetunt, si præfata necessitas sit ad individui sufficien-  
tem.

Superiores hoc caput declarare & interpretari so-  
lent.

Si moniales victui, & vita suæ aliter consulere non possint  
si sustentarentur artificio opérum quæ manibus elaborantur  
afficiuntur, non prohibentur earum rerum emptiones & venditiones  
facere, modò strictè earum & honesta clausura seruari, prædicta  
rum instituta, & Concilii Tridentini Decreta postulant. *Infra, 5. 1.*  
*In predictis.*

Præsupposito quod Superiores Regularium non possint ex-  
cedere licentiam possidendi immobilia superflua, iuxta accep-  
tam decisionem Congregationis, per talēm licentiam regula  
ipsa immobilia vel mobilia superflua possidentes, à culpa vel  
poena non excusantur. Nec credendum est Superioribus alteris  
bus se posse concedere licentiam possidendi mobilia automobilis  
superflua.

10 Biennio actua & passua voce priuatus sit.] In consi-  
stibus Capitularibus, non tamen in electionibus hoc in-  
gitur.

REMI

## REMISSIONES.

Vide Fr. Emman. quæst. Regul. tom. 2. quæst. 57. art. 2. & q. 47.  
art. 5. & quæst. 125. art. 4. & 10. 3. quæst. 29. art. 8. 10. & 12. Aloys.  
Ricci. in Collect. decisi parte 3. Collect. 519. Latè Fr. Ioan. de la Cruz  
de Statu Religiosis lib. 1. cap. 3. P. Valer. Regin. in praxi fori pœnit.  
lib. 18. num. 397. cum sequentib.

**6** *Bona immobilia, vel mobilia.*] Sacra Cardin. Congreg. ita cen-  
suit: Régulaires tam fœminæ, quam masculi, non possunt tenere  
propria, sed omnia dare debent suis superioribus, à quibus primus  
subueniendum est necessitatibus earum, vel eorum, quibus munera  
definirentur. Itaque Monialibus non licet possidere propria,  
& si quid legatum, relictum, datum, donatum ve fuerit, vel earum  
laboro, vel industria partum, tradi debet Abbatissæ, quæ ex eo pri-  
mum monialis p̄fus, cuius causa id quæsumum est, necessitati pro-  
videbit, reliquum conferri debet in vsum monasterij, referunt  
Nauar. in Comment. 2. de Regularib. num. 18. & in tract. de Reddi-  
tib. Eccles. quæst. 1. num. 84. P. Azori. instit. Moral. p. 1. lib. 12. cap. 19.  
q. 2 prope finem.